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درمکتب امام

ما‌می‌توانیم
من امیدوارم که از این به بعد کارهای بالاتر از شما انجام بگیرد، به 

طوری که دست ما به طرف غرب و شرق دراز نباشد و خود ما بتوانیم 

کارهای خودمان را انجام بدهیم. خود ما بتوانیم که کشور خودمان را به 

استقلال تامّ تمام، بدون وابستگی در هیچ امری از امور به غیر، بتوانیم 

اداره بکنیم. 

صحیفه‌امام؛‌ج14؛‌ص‌309|‌جماران؛‌
‌31فروردین‌1360

وزیر‌نفت‌با‌حضور‌در‌جلسه‌غیرعلنی‌دیروز‌
مجلس‌درباره‌اشکالات‌‌15گانه‌قراردادهای‌نفتی‌
توضیحاتی‌داد،‌موافقین‌قراردادها‌در‌دفاع‌از‌دولت‌
بر‌فناوری‌پائین‌نفتی‌ایران‌تاکید‌کرده‌و‌در‌مقابل‌
مخالفین‌و‌منتقدین‌قراردادهای‌جدید‌نفتی‌نیز‌با‌
تاکید‌بر‌اینکه‌‌11بند‌از‌اشکالات‌قراردادها‌همچنان‌
باقی‌است‌بر‌تداوم‌ابهامات‌موجود‌تصریح‌کردند.‌
جلسه غیرعلنی دیروز مجلس برای بررسی الگوهای 
جدید نفتی برگزار شد و بیژن نامدارزنگنه وزیر نفت در 
این جلسه به بحث و بررسی درباره قراردادهای جدید 

نفتی پرداخت.
در ابتدای جلسه دیروز مجلس رأی گیری برای علنی 
یا غیرعلنی برگزار شدن نشست انجام شد که نمایندگان 

رای به غیرعلنی بودن آن دادند.
توضیحات‌زنگنه‌درباره‌ایرادات‌15گانه‌

به گزارش فارس در ابتدای جلسه غیرعلنی دیروز 
وزیر نفت گزارشی از عملکرد خود ارائه داد و به سیر طی 
شده در خصوص الگوی جدید قراردادهای نفتی پرداخت.

زنگنه همچنین به  اشکالات 15 گانه موجود در 
این قراردادها نیز اشاره کرد و توضیحاتی در این باره به 

نمایندگان داد.
در ادامه محسن اسماعیلی عضو حقوقدان شورای 
نگهبان به عنوان رئیس هیئت تطبیق در خصوص الگوی 

جدید قراردادهای نفتی توضیحاتی داد. 
انتقاد‌شدید‌نمایندگان‌به‌سخنان‌زنگنه‌

زنگنه در ادامه، توضیحاتی در ارتباط با الگوی جدید 
قراردادهای نفتی به نمایندگان ارائه کرد که این مسئله 

انتقادات شدید نمایندگان را به همراه داشت.
پس از انتقادات نمایندگان به توضیحات وزیر نفت 
در مورد قراردادهای جدید نفتی زنگنه به این انتقادات 

پاسخ داد.
طبق‌مستندات‌نمایندگان
‌‌11بند‌رفع‌نقص‌نشده‌است

در همین رابطه جواد کریمی قدوسی نماینده مردم 
مشهد در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس 
اظهار داشت: در جلسه غیرعلنی روز یکشنبه بیژن نامدار 
زنگنه وزیر نفت عنوان کرد که 15 ایرادی که از دفتر رهبر 
معظم انقلاب در مورد قراردادهای نفتی به وزارت نفت 

داده شده بود، برطرف شده است.
وی افزود: تعدادی از نمایندگان مستنداتی را آماده و 
توزیع کردند که براساس این مستندات، از 15 ایراد وارد 
شده به قراردادهای جدید نفتی از سوی نهاد رهبری، 2 
بند به صورت کامل و 2 بند دیگر به صورت ناقص اجرا 

شده و 11 بند نیز اجرا نشده است.
نماینده مشهد همچنین اظهار داشت: رئیس مجلس 
در جلسه غیرعلنی اعلام کرد »جلسه ای که پیش از این 
برگزار شده، ما گزارش را ارائه کرده ایم، 15 ایراد وارد شده 

مرتفع شده و ایرادی باقی نمانده است.«
وی افزود: ما در حال تحقیق و بررسی در مورد جلسه ای 
هستیم که آقای لاریجانی می گوید ایرادات در آن جلسه 

برطرف شده است.

پس‌از‌توضیحات‌زنگنه

نمایندگان مجلس: جلسه غیرعلنی قراردادهای نفتی ابهامات را رفع نکرد

دبیر‌شورای‌عالی‌امنیت‌ملی‌کشورمان‌در‌دیدار‌
رئیس‌مجلس‌عراق‌گفت:‌آزادسازی‌موصل‌سرآغازی‌
بر‌ثبات،‌آرامش‌و‌وحدت‌ملی‌و‌جغرافیایی‌در‌عراق‌

خواهد‌بود.
سلیم الجبوری رئیس پارلمان عراق صبح روز یکشنبه با 
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و درباره 
همکاری های دوجانبه و راهکارهای مبارزه با تروریسم گفت وگو 
کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در این دیدار با 
اشاره به ضرورت ثبات سیاسی در عراق و لزوم ایفای نقش فعال 
از سوی رهبران گروه های مختلف عراقی به ویژه رئیس پارلمان 
این کشور در این روند، اظهار کرد: با مجاهدت ارتش، نیروهای 
مردمی و حمایت همه جانبه گروه های، مذهبی، سیاسی و قومی 
مسیر دفع کامل تروریسم به عنوان مهم ترین اولویت امنیتی 

عراق در حال پیشرفت و تکمیل است.
وی با تاکید بر این که جمهوری اسلامی ایران در هر شرایطی 
در کنار دولت و ملت عراق خواهد بود، ابراز امیدواری کرد: 
عملیات آزادسازی موصل با حضور تمامی گروه های عراقی به 
ویژه نیروهای بومی در استان نینوا و در سایه وحدت و مدنظر 

قرار دادن منافع ملی با موفقیت آغاز شد.
شمخانی با اشاره به موفقیت حکومت مردم سالار عراق در 
اثبات کارآمدی و لیاقت در موضوع مهار و دفع بحران داعش 
افزود: آزادسازی موصل سرآغازی بر ثبات، آرامش و وحدت ملی 

و جغرافیایی در عراق خواهد بود.
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: این دستاوردها، بعدی 
از کارآمدی است که بسیاری از کشورهای مرتجع منطقه از آن 
بی بهره اند و اگر چنین بحرانی را تجربه می کردند قطعا با مشکلات 

و پیامدهای بسیار گسترده و عمیق تری رو به رو می شدند.
وی افزود:  عراق یک پارچه یک ظرف جغرافیایی است که در 
آن طوائف و اقوام مختلف حضور دارند و غلبه بر بحران داعش 
موجب افزایش همبستگی ملی و تقویت اتحاد ملی اعم از شیعه، 

سنی و کرد خواهد شد.
شمخانی گفت: واقعیت های میدانی نشان می دهد که داعش 
بر خلاف شعار و خاستگاه اجتماعی ادعایی خود، بیشترین ضربه 
اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاسی را به اهل سنت عراق وارد 

کرده است.
وی یادآور شد:  وضعیت نبرد با داعش در طول دو سال اخیر 
نشان می دهد در هر مقطعی که ارتش و نیروهای مردمی عراق 
میدان دار بوده اند میزان آسیب ها و تخریب ها در آزادسازی مناطق 
بسیار کمتر از مواقعی بوده که نیروهای ائتلاف ادعایی وارد عمل 

شده و موجب ویرانی شهرها و روستاها شده اند.
به گزارش ایسنا، سلیم الجبوری رئیس مجلس عراق نیز در 

این دیدار ضمن قدردانی از حمایت های بی دریغ جمهوری اسلامی 
ایران از ملت و دولت عراق در مبارزه علیه تروریسم، ایران را 
کشوری بسیار مهم و تاثیرگذار در منطقه خواند و اظهار کرد: 
مهم ترین و فوری ترین خطری که همه منطقه را تهدید می کند 
تروریسم است و ما باید با همدلی و اتحاد و با شکست دادن 

تروریست ها آرامش را به عراق و منطقه بازگردانیم.
رئیس مجلس عراق با ارایه گزارشی از آخرین تحولات 
امنیتی و دفاعی و ضرورت های تداوم همکاری های مشترک در 
روند مبارزه با تروریسم تصریح کرد:  رهبران و نهادهای دولتی در 
عراق رابطه قوی تر، مستمر و روبه جلو با جمهوری اسلامی ایران 
و توسعه همکاری در زمینه های مختلف به ویژه در زمینه های 
اقتصادی و پارلمانی را در صدر اولویت های سیاست خارجی 

کشور می دانند.
نباید‌مسلمانان‌به‌عنوان‌شیعه‌و‌سنی

‌با‌هم‌بجنگند
آیت الله هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در دیدار سلیم الجبوری، رئیس مجلس عراق، با تأکید بر 
اهمیت تمدن، فرهنگ، تاریخ، جغرافیا، منابع و ترکیب جمعیتی 
عراق در منطقه و حتی در جهان، گفت: اگر وحدت و همکاری 
همه مردم که قانون اساسی مسیرش را ترسیم کرده، در عراق 
جدی گرفته شود، کشوری بسیار مهم در معادلات سیاسی 

خواهد بود.
وی با یادآوری برخی از اقدامات خام و غیرعاقلانه حاکمان 
جدید عربستان، اظهار داشت: متأسفانه کسانی که ادعای 
پرده داری خانه خدا را دارند، ثروت هنگفت اسلام را صرف 

کشتن مسلمانان می کنند.
هاشمی رفسنجانی، خطاب به رهبران کشورهای اسلامی 
و به خصوص مسئولان عراق، خاطرنشان کرد : تجربیات تاریخ 
می گوید که جنگ های مذهبی در هر کشوری اتفاق بیفتد، 
طولانی خواهد بود و نباید بگذاریم مسلمانان به جای وحدت و 

همکاری، به عنوان شیعه و سنی با هم بجنگند.
وی با اظهار تعجب از رابطه پنهان و آشکار مسئولان برخی 
کشورهای اسلامی با صهیونیست ها، تاکید کرد: چطور ممکن 
است که حاکم یک کشور اسلامی با صهیونیست های غاصب سَر 
و سِر داشته باشد، در حالی که می داند مسلمانان را از خانه ها و 
زمین های خویش بیرون و در کشورهای دیگر آواره کرده است.
همچنین رئیس مجلس عراق نیز در این دیدار با تشریح 
اهداف سفر خویش و هیئت همراه، گفت: تجربیات سال های اخیر 
تأکید می نماید که برای غلبه بر تروریسم، کشورهای اسلامی، 
به خصوص کشورهای منطقه و به ویژه کشورهای همسایه باید 

در اوج  وحدت، همکاری داشته باشند.

در‌دیدار‌با‌رئیس‌مجلس‌عراق

شمخانی:‌آزادسازی‌موصل
 سرآغاز‌ثبات‌و‌وحدت‌ملی‌عراق‌است

بلومبرگ:
موانع‌سرمایه‌گذاری

‌و‌معیشت‌مردم،با‌لغو‌تحریم‌
رفع‌نشده‌است

بقیه‌از‌صفحه‌۲
واشنگتن اسپکتیتر در ادامه نوشت: توافق با ایران براساس یک 
پیش فرض ساده بر این مبنا است که ایران برنامه هسته ای خود 
را کاهش داده و ما نیز تحریم ها را رفع نماییم اما به نظر می رسد 
که جمهوری خواهان در آمریکا بر تحریم های ایران بیافزایند یا 
زمان آن را تمدید کنند. در این زمان که روز گذار نامیده شده 
است، اگر آژانس بین المللی اتمی که فعالیت های ایران را نظارت 
می نماید، بیانیه ایی صادر کند که براساس آن برنامه هسته ای 
ایران سالم است، آنگاه تمامی تحریم های مرتبط با امور هسته ای 

رفع خواهند شد.
»باربارا اسلیوین« تحلیلگر مشهور آمریکایی در این رابطه 
اظهار داشت: تمدید زمان تحریم ها بیش از اکتبر سال 2023، 
روز گذار یا افزودن تحریم های جدید، از سوی ایرانیان به عنوان 
پیامی برداشت می شود که کنگره آمریکا جدیتی را درباره توافق 

مذاکره شده دولت این کشور با ایران ندارد.
وبگاه یاد شده سپس نوشت: ایران تاکنون به تعهداتش 
پایبند بوده و هیچ تخلفی از سوی آژانس بین المللی اتمی یا از 
سوی آمریکا و نهادهای اطلاعاتی اروپایی گزارش نشده است. دو 
گزارش اخیر آژانس بین الملی اتمی نیز تاکید کرده اند ایران بطور 
کامل پایبند به تعهداتش بوده است. بنابراین، تنها باید نگاه  ها 
به اعضای جمهوری خواه کنگره باشد که می توانند در آینده این 

توافق را برهم زنند.
در انتهای این مطلب آمده است: اگر اعضای کنگره آمریکا با 
اصلاح قوانین و تصویب آن در پی متوقف ساختن توافق باشند، 
آنگاه باید نگاه ها در پی آیت الله خامنه ای باشد که این توافق را 

به آتش خواهد کشید.

دستیار‌ویژه‌رئیس‌جمهور:

مخالفان می خواهند
 جنگ فقیر و غنی

 راه بیندازند!
سرویس سیاسی-

در‌ادامه‌نواختن‌منتقدان‌توسط‌دولتمردان،‌این‌بار‌
دستیار‌ویژه‌رئیس‌جمهور‌ایران‌در‌امور‌اقوام‌و‌اقلیت‌های‌
دینی‌و‌مذهبی‌در‌مصاحبه‌با‌یکی‌از‌روزنامه‌های‌
زنجیره‌ای‌گفته‌است‌که‌مخالفان‌دولت‌می‌خواهند‌جنگ‌

غنی‌و‌فقیر‌راه‌بیندازند!
رسانه های مدعی اصلاح طلبی و اشخاص نزدیک به دولت 
همچنان در تلاش هستند تا انتقاد به فیش های نجومی را 
سیاسی کاری جلوه داده و از کنار آن به راحتی عبور کنند. 
علی یونسی، دستیار رئیس جمهور در امور اقوام در مصاحبه ای 
با روزنامه اعتماد با اشاره به این موضوعات آن را »جنگ غنی و 
فقیر« نامیده است: »مخالفان تلاش خواهند کرد بار دیگر جنگ 
فقیر و غني را زنده کنند. به هر حال مشکلات بزرگ اقتصادي 
در کشور وجود دارد از رکود گرفته تا بیکاري و نمي توان از این 
مسئله چشم پوشي کرد که بسیاري از این مشکلات میراث دولت 
پیشین است و با توجه به اینکه بخشي از وعده هاي اقتصادي 
روحاني محقق نشده است آنها به این مسائل دامن خواهند زد.«
اگر به واقع دولت یازدهم و دولتمردان و مدیران آن درگیر 
اشرافی گری و تبعات آن نیستند، از آنچه یونسی با عنوان »جنگ 
غنی و فقیر« گفته چه واهمه ای دارند؟ نقطه ضعف اشراف آگاهی 
مردم از چگونگی زندگی آنها و عدم اعتماد فقرا و پایین دستان 
جامعه به آنهاست. پایین دستان جامعه همان ها هستند که امام 

خمینی)ره( آنها را ولی نعمت نامیده است.
بنیانگذار‌انقلاب:‌در‌راه‌خدمت‌به‌فقرا

‌از‌هیچ‌تهمتی‌نترسید
امام خمینی)ره( در همین رابطه و در پیام تاریخی خود که 
به مناسبت پایان جنگ تحمیلی صادر شد فرموده اند: »امروز 
جنگ حق و باطل، جنگ فقر و غنا، جنگ استضعاف و استکبار، 
و جنگ پابرهنه ها و مرفهین بی درد شروع شده است. و من دست 
و بازوی همه عزیزانی که در سراسر جهان کوله بار مبارزه را بر 
دوش گرفته اند و عزم جهاد در راه خدا و اعتلای عزت مسلمین 
را نموده اند می بوسم؛ و سلام و درودهای خالصانه خود را به همه 

غنچه های آزادی و کمال نثار می کنم.«
بنیانگذار انقلاب اسلامی در ادامه خطاب به مسئولین 
می فرمایند: »مسئولین نظام ایرانِ انقلابی باید بدانند که عده ای از 
خدا بی خبر برای از بین بردن انقلاب هرکس را که بخواهد برای 
فقرا و مستمندان کار کند و راه اسلام و انقلاب را بپیماید فوراً او را 
»کمونیست« و »التقاطی« می خوانند. از این اتهامات نباید ترسید. 
باید خدا را در نظر داشت، و تمام همّ و تلاش خود را در جهت 
رضایت خدا و کمک به فقرا به کار گرفت و از هیچ تهمتی نترسید.« 
این در حالی است که پیش از این مخالفان برخی اقدامات 
اقتصادی دولت به کمونیست بودن محکوم شده بودند. عباس 
آخوندی، وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم، سازمان حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان را که مانع گران کردن قیمت بلیت های 
قطار شده، کمونیست خواند و گفت: این کارها چیزی جز تبعیت 

از آموزه های مارکس و سوسیالیسم نیست.
بوی‌تعفن‌اشرافی‌گری

سیدراضی نوری نماینده مردم شوش در مجلس شورای 
اسلامی دیروز در نطق میان دستور خود، ضمن گرامیداشت 
سالروز پیروزی حزب الله لبنان در جنگ 33 روزه اظهار داشت: 
»ورود دولت و سازمان بازرسی کشور در مبارزه با دریافت 
حقوق های نجومی را می ستاییم؛ البته این دریافت ها محدود به 
چند مورد ذکر شده نیست بلکه موارد بسیار زیادی در شرکت های 
دولتی طبق مدارک و مستند دریافت  حقوق های نجومی وجود 
دارد که انتظار مردم پیگیری و ورود و بازرسی دستگاه ها به 
بازرسی کل کشور در این خصوص و اجرای قانون نظام هماهنگ 
پرداخت حقوق و دستمزد در این موارد است، چرا که بوی تعفن 
اشرافی گری و تجمل گرایی تعدادی از مسئولان، طبقات محروم 
کشور را می آزارد و بحث بی اعتمادی و تبعیض و بی عدالتی را 

در جامعه به وجود می آورد.«

در‌پی‌‌انتشار‌خبری‌در‌ستون‌اخبار‌ویژه‌
کیهان‌شنبه،‌روابط‌عمومی‌وزارت‌اطلاعات‌

توضیحی‌به‌این‌شرح‌ارسال‌کرد.
»مدیر مسئول محترم روزنامه کیهان

سلام علیکم
همان گونه که مطلعید در بخش خبر ویژه منتشر 
شده در تاریخ 1395/5/30 روزنامه تحت مدیریت 
جنابعالی، خبری با عنوان »فعلا که راه نفوذ باز است 
و راه اقتصادی بسته« چاپ و منتشر گردیده است. در 
ذیل خبر مد نظر، نگارنده خبر چنین عنوان نموده 
که: »بنا بر برخی گزارش ها بازوهای نظارتی وزارت 
اطلاعات به شدت از سوی جریان غرب گرا و برجام زده 
تحت فشار می باشد تا به حاشیه رانده شود. مافیای 
غرب گرا درصدد است فعالیت های وزارت اطلاعات را 
در حوزه های مقابله با تروریسم محدود کند.«! در این 

زمینه ذکر چند نکته ضرورت دارد:
1- تیتر انتخاب شده،  موجب تشویش اذهان 
عمومی و موهم آسیب پذیری کشور از نفوذ دشمن و 
بی دفاع بودن کشور در برابر نفوذ می باشد. در حالی 
که مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، اقدامات وزارت 

اطلاعات در مقابله با نفوذ را مورد تقدیر قرار دادند.
2- به اطلاع جنابعالی می رساند، هیچ فشاری از 
ناحیه هیچ یک از مسئولین کشور بر وزارت اطلاعات 
برای اعمال سیاست های خاص وجود ندارد و این 
وزارتخانه با اراده و اختیار تمام، تدابیر امنیتی خود 
را بر مبنای سیاست های نظام و رهنمودهای مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( و راه کارهای کارشناسی 
و حرفه ای  اتخاذ می نماید و ادعای »تحت فشار بودن 
وزارت اطلاعات توسط جریانی خاص« خالی از حقیقت 

و به دور از واقعیت است.
3- وزارت اطلاعات همواره و به ویژه در این سال ها 
بر استقلال خود تاکید ورزیده و از هرگونه تاثیرگذاری 
جریانات سیاسی از هر نوع، پیشگیری نموده است و 
افتخار دارد که در عین تعامل با تمام جریانات سیاسی 
درون نظام، با هر پدیده ضدامنیتی با هر منشائی 

برخورد نموده است.
4- وزارت اطلاعات تحت تاثیر نوشته های 
این چنینی قرار نگرفته و بر کارکرد حرفه ای و 
دانش بنیان و کارشناسانه خود پافشاری خواهد داشت.

5- این وزارت به عنوان بازوی اطلاعاتی ولایت، 
همواره با رهنمودهای روشنگر و رهگشای رهبر حکیم 
و فرزانه انقلاب اسلامی راه خویش را در پیش گرفته و 
بر اساس رهنمودهای معظم له، با دولت قانونی کشور 

در هر زمان، تعامل سازنده داشته و خواهد داشت.
6- در شرایطی که نه تنها کشورهای پیرامونی، بلکه 
کشورهای مختلف دنیا با چالش های امنیتی مواجه 
شده، شاهد انفجارها و عملیات انتحاری در گوشه و 
کنار دنیا هستیم، و به برکت مجاهدت های خاموش 
سربازان گمنام امام زمان)عج(  در وزارت اطلاعات با 
همدلی، هماهنگی، هم افزایی و همکاری تنگاتنگ سایر 
نهادهای اطلاعاتی، امنیتی، نظامی، انتظامی، قضایی و 
مدیریت سیاسی کشور، امنیتی به تعبیر مقام معظم 

رهبری )مدظله العالی( بی بدیل بر کشور حکمفرما شده 
است و دشمن به تمام اسباب و طرق متوسل شده که 
به امنیت کشور خدشه وارد کند، تضعیف اصلی ترین 
ارگان اطلاعاتی کشور که در خط  مقدم مبارزه با 
تروریسم می باشد و دهها تیم تروریستی را زیر ضربه 
برده و آنها را در اهداف پلید خویش ناکام ساخته، با 
هیچ منطق و عقلانیتی سازگار نبوده و با رهنمود مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( که وزارت اطلاعات نباید 

آسیب ببیند در تضاد آشکار است.
7- در چنین شرایطی، حمله به این وزارت، گرچه 
کوچکترین تأثیری بر اعتماد مردم فهیم کشور به 
وزارت اطلاعات نخواهد گذارد، اما در سلب آرامش و 

ایجاد نگرانی در بین مردم اثرگذار می باشد.
8- با توجه به التزامی که آن نشریه محترم 
در تبعیت از ولایت برای خود تعریف نموده است، 
درج چنین مطلبی موجبات شگفتی سربازان گمنام 
امام عصر)عج( را فراهم نموده و باعث گلایه جدی 

خدمتگزاران مردم در عرصه امنیت شده است.
9- امید است تدبیر نمایید که ضمن درج این 
یادداشت و جبران این اقدام نامهربانانه از تکرار آن 

پیشگیری به عمل آید«.
کیهان:‌با‌تشکر‌از‌توضیح‌وزارت‌اطلاعات،‌چند‌

نکته‌قابل‌تأمل‌و‌توجه‌است:
‌1-‌خبر‌کیهان‌معطوف‌به‌سخنان‌رئیس‌جمهور‌
در‌دیدار‌برخی‌مدیران‌وزارت‌اطلاعات‌بود‌
مبنی‌بر‌اینکه‌»هم‌باید‌نسبت‌به‌هرگونه‌نفوذ‌
و‌سوءاستفاده‌از‌موقعیت‌ها‌هوشیار‌و‌حساس‌
بود‌و‌هم‌نباید‌راه‌های‌استفاده‌کامل‌و‌مفید‌از‌
فرصت‌های‌روابط‌علمی‌و‌اقتصادی‌را‌بست.‌وزارت‌
همچنان‌که‌در‌مسیر‌تحقق‌برجام‌نقش‌داشت،‌
باید‌در‌بهره‌گیری‌اقتصادی‌از‌نتایج‌برجام‌هم‌
نقش‌آفرینی‌کند«.‌کیهان‌پرسیده‌بود‌با‌عنایت‌به‌
»بدعهدی«‌آمریکا‌در‌برجام‌که‌آقای‌ظریف‌تأکید‌
می‌کند‌و‌دستاورد‌»تقریبا‌هیچ«‌برجام‌که‌رئیس‌
بانک‌مرکزی‌می‌گوید،‌چرا‌باید‌باب‌نفوذ‌شرکت‌ها‌
و‌برندهای‌اشرافی‌و‌تجملاتی‌و‌بعضا‌ضدفرهنگی‌
غرب‌در‌پسابرجام‌به‌کشور‌باز‌شود.‌استارت‌
آپ‌ها،‌‌)شبکه‌های‌سربازگیری(‌عناصر‌آلوده‌ای‌
مانند‌سیامک‌نمازی‌در‌کشور‌آفتابی‌شوند‌و‌یا‌
مدیر‌اطلاعات‌در‌سرویس‌جاسوسی‌فرانسه‌به‌
عنوان‌سفیر‌در‌تهران‌پذیرفته‌شود،‌حال‌آن‌که‌
فرانسه‌بدترین‌و‌سخت‌ترین‌موضع‌را‌در‌مذاکرات‌
داشت،‌از‌سازمان‌تروریستی‌منافقین‌میزبانی‌کرده‌
و‌هم‌اکنون‌نیز‌میزبان‌گروهک‌های‌دست‌اندرکار‌

فتنه‌سبز‌است؟!
۲-‌رهبرمعظم‌انقلاب‌در‌یک‌سال‌اخیر‌به‌
ویژه‌پس‌از‌برجام،‌بارها‌درباره‌تشدید‌تحرکات‌
دشمن‌برای‌نفوذ‌فرهنگی‌و‌سیاسی‌و‌اقتصادی‌
هشدار‌داده‌اند.‌ایشان‌بارها‌به‌تلاش‌دشمن‌و‌
ناتوی‌فرهنگی‌برای‌ترور‌شخصیت‌یا‌تحریف‌
امام)ره(‌توجه‌داده‌اند‌که‌نمونه‌های‌متعدد‌آن‌را‌در‌
رسانه‌ها‌و‌اظهارنظرها‌و‌تحرکات‌سیاسی-رسانه‌ای‌

شاهدیم.‌ایشان‌در‌دیدار‌اخیر‌وزیر‌و‌برخی‌مدیران‌
وزارت‌اطلاعات‌با‌تأکید‌بر‌اینکه‌»مبانی‌انقلاب،‌
آثار‌و‌بیانات‌صریح‌امام‌خمینی‌است«‌فرمودند‌
»‌هر‌اقدامی‌در‌تضعیف‌‌ایمان‌مردم‌و‌مسئولان‌
خیانت‌است.‌آن‌نیروی‌دفاعی‌که‌کشور‌را‌در‌همه‌
این‌سالها‌حفظ‌کرده،‌نیروی‌ایمان‌است‌و‌اگر‌این‌
سلاح‌قوی‌و‌کارآمد‌تضعیف‌شود،‌آفات‌فراوانی‌به‌
دنبال‌خواهد‌داشت...‌وزارت‌اطلاعات‌چشم‌بینا‌و‌
بیدار‌نظام‌اسلامی‌است‌و‌مبانی‌و‌جهت‌گیری‌های‌
انقلاب‌اسلامی‌باید‌به‌طور‌کامل‌در‌وزارت‌اطلاعات‌

حفظ‌شود«.
با‌قدردانی‌از‌زحمات‌و‌خدمات‌سربازان‌گمنام‌
امام‌زمان)عج(‌در‌وزارت‌اطلاعات‌و‌در‌زمینه‌مقابله‌
با‌تحرکات‌تروریستی،‌پرسش‌مهم‌این‌است‌که‌
فراتر‌از‌این‌موضوع‌خاص،‌چه‌قدر‌به‌تحرکات‌
شبکه‌های‌نفوذ‌و‌اخلال‌و‌ترور‌فرهنگی‌و‌سیاسی‌
و‌اقتصادی‌به‌ویژه‌پس‌از‌برجام‌پرداخته‌شده‌
است؟‌به‌عنوان‌مثال‌شبکه‌ای‌که‌در‌ماجرای‌اخیر‌
ترور‌شخصیت‌حضرت‌امام‌)‌به‌بهانه‌فایل‌صوتی‌
آقای‌منتظری(‌با‌شبکه‌دولتی‌انگلیس‌همکاری‌
می‌کرد،‌چرا‌از‌قبل‌شناسایی‌و‌منهدم‌نشد؟‌یا‌اگر‌
به‌تصریح‌حکیمانه‌رهبر‌معظم‌انقلاب‌»فتنه،‌خط‌
قرمز‌نظام‌است«‌-‌چرا‌که‌تأکید‌داشت‌»انتخابات‌
بهانه‌است،‌اصل‌نظام‌نشانه‌است«‌و‌اصرار‌داشت‌
روی‌جمهوری‌اسلامی‌خط‌بکشد‌و‌سرانجام‌
علیه‌امام‌حسین‌علیه‌السلام‌هتاکی‌کند‌-‌چرا‌
برخی‌فتنه‌گران‌در‌مطبوعات،‌احزاب‌و‌بدتر‌از‌
همه‌برخی‌دستگاه‌های‌دولتی‌فعال‌شده‌اند؟‌آیا‌
وزارت‌اطلاعات،‌اینها‌را‌رصد‌و‌برخورد‌می‌کند‌
یا‌خیر؟‌اگر‌رصد‌می‌کند‌-‌که‌انشاءالله‌همین‌
طور‌است-‌کدام‌دست‌ها‌مانع‌برخورد‌وزارت‌با‌
فتنه‌گران‌هستند؟!‌‌طرح‌این‌سؤالات‌و‌مطالبات،‌
قطعا‌حمایت‌از‌سربازان‌گمنام‌و‌سخت‌کوش‌امام‌
عصر)عج(‌در‌وزارت‌اطلاعات‌و‌حرف‌دل‌آنهاست.«
3-‌اگر‌سران‌روسیاه‌فتنه‌در‌نقشه‌و‌در‌زمین‌
آشوب‌افکنی‌سرویس‌های‌جاسوسی‌آمریکا‌و‌
انگلیس‌و‌فرانسه‌بازی‌کردند‌و‌حتی‌پس‌از‌رو‌
شدن‌نقش‌گروهک‌های‌مختلف‌نفاق‌در‌این‌ماجرا‌
و‌دشمنی‌آنها‌با‌اصل‌اسلام‌و‌انقلاب،‌حاضر‌به‌
جبران‌و‌عذرخواهی‌نشدند،‌آیا‌نباید‌بپرسیم‌که‌
آبان‌‌‌94کدام‌دست‌ها‌در‌خانه‌»قدرت-ع«‌‌به‌بهانه‌
مجلس‌روضه‌تله‌گذاشتند‌و‌وزیر‌محترم‌اطلاعات‌
را‌که‌قصد‌شرکت‌در‌مجلس‌روضه‌امام‌حسین)ع(‌
را‌داشت،‌در‌مقابل‌عمل‌انجام‌شده‌قرار‌دادند‌و‌در‌
کنار‌یکی‌از‌همین‌سران‌روسیاه‌فتنه‌نشاندند؟‌‌و‌
آیا‌عجیب‌نبود‌که‌دبیرکل‌فتنه‌گر‌یکی‌از‌احزاب‌
غربگرا،‌تصویر‌همین‌صحنه‌را‌در‌فضای‌مجازی‌
منتشر‌کرد‌تا‌چنین‌القا‌کند‌که‌خدای‌ناکرده‌وزیر‌
اطلاعات‌با‌سران‌فتنه‌‌مرزبندی‌ندارد؟!‌‌همان‌روز‌
هم‌این‌کیهان‌بود‌که‌از‌وزیر‌و‌وزارت‌اطلاعات‌
حمایت‌کرد‌و‌هدف‌از‌اقدام‌منافقانه‌فتنه‌گران‌

را‌لو‌داد.

کریمی قدوسی خاطرنشان کرد: تعدادی از نمایندگان 
هم که موافق صحبت های وزیر بودند، بدون پرداختن به 
مسائل فنی عنوان می کردند که کشورهای دیگر حق ما را 
در میادین نفتی می برند و موافقت خود را با این قراردادها 

به این شکل مطرح می کردند.
اشکالات‌رفع‌شد‌،‌اشکالات‌باقی‌مانده‌

به‌روحانی‌ارجاع‌می‌شود!
با وجود اعتراضات برخی نمایندگان مبنی بر اینکه 
ابهامات باقی مانده و هنوز 11 بند از ایرادات 15 گانه رفع 
نشده است بهروز نعمتی از قانع شدن نمایندگان و رفع 

همه ابهامات خبر داد!
بهروز نعمتی نماینده تهران در مجلس پس از اتمام 
جلسه غیرعلنی مجلس در جمع خبرنگاران گفت: جلسه 
سنگینی بود وحدود 3 ساعت، وزیر نفت و موافقان و مخالفان 

چارچوب قراردادهای نفتی بحث هایی را مطرح کردند.
وی با اشاره به اینکه نظر برخی مخالفین درباره 
قراردادها مخالف نیست و به رغم مخالفت معتقدند که این 
قراردادها اجرایی شود، خاطرنشان کرد: حداقل دوستان 
نیز با مجموعه قراردادها مخالفند اما موافقان نیز مباحث 

خود را امروز مطرح کردند.
نعمتی با اشاره به ایرادات ارجاع شده به مجموعه ستاد 
اقتصاد مقاومتی و آن 15 بند مشهوری که هست، گفت: 
این ایرادات به صورت دقیق مدنظر قرار گرفت و وزارت 

نفت این موارد را رفع کرده است.
وی به حضور اسماعیلی به عنوان رئیس هیئت تطبیق 
مصوبات در جلسات بررسی قراردادهای جدید نفتی اشاره 
کرد و افزود: در جلسه یکشنبه شرحی از اتفاقات یازده ماهه 
اخیر مطرح شد و مسائلی که باید اصلاح بشود جمع بندی 
شد و امروز ]یکشنبه[ توسط رئیس مجلس به رئیس جمهور 

ارجاع خواهد شد.
نعمتی به این سؤال پاسخ نداد که اگر به گفته او همه 
ایرادات رفع شده است پس موضوع ایرادات باقی مانده ای 
که از سوی رئیس مجلس به روحانی ارجاع خواهد شد 

چیست؟
نعمتی همچنین گفت: ما معتقدیم جلسات هر چقدر 
بیشتر باشد زوایای موضوع بیشتر دیده می شود و باید 
منتقدین و مخالفین نظرات خود را مطرح کنند چرا که 
این کار، کار بزرگی است و موجب می شود 34 میلیارد دلار 
ظرف مدت پنج سال در کشور سرمایه گذاری شود لذا هر 
چقدر این جلسات بیشتر شود به نفع کشور و مملکت است.
ارجاع‌تنها‌‌4صفحه‌از‌‌131صفحه‌قراردادهای‌

جدید‌نفتی‌به‌هیئت‌تطبیق‌
همچنین حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم 
شاهین شهر در مجلس در گفت وگو با فارس با اشاره به 
جلسه غیرعلنی دیروز مجلس درمورد بررسی قراردادهای 
جدید نفتی گفت: نمایندگان مخالف صحبت های وزیر نفت 
و قراردادهای جدید نفتی عنوان می کردند که ما تا سال 
88 تا 4 میلیون و 200 هزار بشکه در روز تولید می کردیم 
و از سوی دیگر می گفتند چرا بعد از 37 سال و این همه 
نیروی متخصصی که در اختیار داریم، باید به شرکت های 

شل و توتال و دیگر شرکت های خارجی متوسل شویم.
وی افزود: نمایندگان مخالف الگوی جدید قراردادهای 
نفتی می گفتند که با توجه به اینکه متن انگلیسی 
قراردادهای جدید نفتی 131 صفحه است، تنها  4 صفحه 
از آن به هیئت تطبیق مصوبات دولت با قوانین ارسال شده 
است و از سوی دیگر هیئت مدیره شرکت ملی نفت نیز 
حاضر نشدند الگوی جدید قراردادهای نفتی را بپذیرند و 
مدیران این شرکت اطلاعیه هایی را در این باره صادر کردند.

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: مخالفان قراردادهای جدید نفتی عنوان کردند با این 
قراردادها تکنولوژی های جدید به کشور وارد نمی شود و از 
سوی دیگر شرکت های طرف این قراردادها به سراغ میادینی 
می روند که به نفع آنها باشد و نه میادینی که مدنظر ماست 
و از سوی دیگر با این رویه خام فروشی توسعه پیدا می کند.

حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: مخالفان قراردادهای 
نفتی گفتند شرکت توتال در یکی از کشورهای همسایه 

ما چاه های گازی را حفر کرده تا گاز این کشور در میدان 
مشترک به طرف ما نیاید و با این کار 3 هزار میلیارد 

مترمکعب گاز ما را از بین برده است.
وی افزود: نمایندگان موافق قراردادهای جدید نفتی و 
وزیر نفت عنوان کردند که تکنولوژی ما در حوزه نفت پایین 
است و از سوی دیگر ما از نظر نیروی انسانی متخصص، 
نیروی کافی در اختیار نداریم و دیگر اینکه سرمایه گذاری 

خارجی در داخل کشور امنیت کشور را بالا می برد.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت:  این گروه از نمایندگان می گفتند دید 
کشورهای اروپایی منفعت طلبانه است، پس بنابراین 
واگذاری حوزه های نفتی به آنها باعث می شود تا این 
کشورها در تأمین امنیت ما کمک کرده و شرکت داشته 

باشند!
حاجی دلیگانی در پایان خاطرنشان کرد: در پایان جلسه 
غیرعلنی رأی گیری در خصوص قانع شدن یا قانع نشدن 
نمایندگان از توضیحات وزیر نفت انجام نشد، اما عمده 
ابهامات در خصوص الگوی جدید قراردادهای نفتی باقی 

ماند و برطرف نشد.
نگارش‌چارچوب‌قراردادهای‌جدید‌نفتی‌

ایران‌در‌انگلیس
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس همچنین 
در گفت و گو با تسنیم  فاش کرد که نگارش چارچوب 
قراردادهای جدید نفتی ایران در انگلیس از سوی 3 نفر 

نوشته شده است.
حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: جای تأسف است که 
بگوییم چارچوب قراردادهای جدید نفتی توسط سه نفر 
یعنی دو خانم و یک آقا در انگلیس نوشته شده است و پس 
از 37 سال از انقلاب برای ما تأسف بار است که چارچوب 
قراردادهای نفتی ما در خارج از کشور نوشته شود. ما براین 
موضوع تأکید داریم که ایرادات الگوی جدید قراردادهای 
نفتی باید اصلاح شود و مجلس نیز چارچوب این موضوع 

را مورد بررسی و تصویب قرار دهد.
خبر دیگر اینکه به گفته برخی نمایندگان کمیته 
قراردادهای کمیسیون انرژی نیز با دستور رئیس مجلس 
رسیدگی به الگوی قراردادهای جدید نفتی را در دستور 
کار دارد که قرار است با همکاری مرکز پژوهش ها پس 
از بررسی الگوی قراردادهای نفتی، گزارش خود را به 

مجلس ارائه کند.
اگر‌قراردادها‌اصلاح‌نشود‌مخالفیم

یحیی کمالی پور نماینده مردم جیرفت و عضو 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس نیز  در گفت وگو 
با تسنیم، درباره نشست غیرعلنی نمایندگان با بیژن 
نامدار زنگنه وزیر نفت گفت: نمایندگان در جلسه به این 
جمع بندی رسیدند که در صورتی که منویات و نظرات رهبر 
معظم انقلاب درباره ایرادات الگوی شیوه نامه قراردادهای 
جدید نفتی -که پیش از این به مجلس ارائه شده بود-، 

رعایت نشود، با این قراردادها موافقت نمی کنیم.
کمالی پور در خاتمه تاکید کرد که اگر این موارد 
اصلاح نشود، قطعاً مجلس با قراردادهای جدید نفتی 

موافقت نمی کند.
وزیر‌علوم:‌اعتباری‌برای‌استخدام

‌نداریم‌
پس از پایان جلسه غیرعلنی دیروز نمایندگان یک 
ساعت جلسه علنی داشتند و در این یک ساعت وزیر 
علوم با حضور در بهارستان به سؤال یکی از نمایندگان 

مجلس پاسخ داد. 
محمد فرهادی وزیر علوم، آموزش و تحقیقات با 
حضور در صحن علنی مجلس برای پاسخگویی به سوال 
هاجر چنارانی نماینده مردم نیشابور، اظهار داشت: موضوع 
استخدام نیروهای حق التدریس مستقیما به وزارت آموزش 
و پرورش مربوط می شود و در حوزه وظایف وزارت علوم 

نیست. 
وی ادامه داد:  باید 60 هزار نیرو استخدام می کردند که 
متأسفانه این موضوع متوقف شد. نیروهای حق التدریس 
اگر بخواهند هیئت علمی شوند از مسیر جذب باید اقدام 
کنند و اگر قرار است اینها در دانشکده فنی حرفه ای جذب 
شوند نیازمند مجوز، ردیف استخدامی و اعتبار هستیم که 

امیدواریم در این زمینه کمک شود.
پس از ارائه توضیحاتی از سوی وزیر علوم، نماینده 
نیشابور اعلام کرد به شرطی از توضیحات وزیر قانع شدم 
که طی چند ماه آینده جلسه ای برگزار شود و آقای وزیر 
گزارشی درباره عملکرد خود در زمینه استخدام این 

نیروها ارائه دهد.
حمایت‌نمایندگان‌از‌صنعت‌دفاعی

159 نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
بیانیه ای از پیشرفت های موشکی و صنایع دفاعی کشور 

حمایت و قدردانی کردند.
در بخشی از این بیانیه آمده است: ما نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی ضمن حمایت همه جانبه از طراحی، 
ساخت و تولید سامانه های دفاعی به منظور تأمین نیازهای 
نیروهای مسلح و تقویت بنیه دفاعی کشور از تلاش های 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و صنایع وابسته 
در نقش آفرینی برای اقتدار علمی، دفاعی، بین المللی و 
در تکوین اقتصاد مقاومتی و نیز خنثی سازی تحریم های 

ظالمانه دشمنان قدردانی ]می کنیم[.
نمایندگان افزودند:  امیدواریم در سال اقتصاد 
مقاومتی، اقدام و عمل تحت ولایت فرماندهی معظم کل 
قوا، نیروهای مسلح پیشرو بوده و صنایع دانش بنیانی را 
با استفاده حداکثری از ظرفیت های علمی، پژوهشی و 
صنعتی صیانت کرده و جمهوری اسلامی ایران را همواره 
در تراز برتر منطقه ای و مقابله با توطئه های فرامنطقه ای، 
تولید قدرت بازدارندگی از تهدیدات احتمالی حفظ نمایند.

‌4سؤال‌نمایندگان‌از‌ظریف
‌اعلام‌وصول‌شد‌

در جلسه علنی دیروز همچنین چهار سؤال نمایندگان از 
ظریف درباره گزارش به دور از واقعیت به کمیسیون امنیت 
ملی، مخالفت با برگزاری نمایشگاه افسانه ای هولوکاست، علت 
برکناری امیر عبداللهیان و فعال نبودن در عرصه دیپلماسی 

اقتصادی از وزیر امور خارجه اعلام وصول شد.

انتقاد وزارت اطلاعات از یک خبر
 و توضیح كیهان


